Diário   Oficial Página 182   22 de Dezembro de 2021 Nº 28.149

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1307070:182>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 108/2021
CIA 0060565-15.2021.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora dos Lotes 01 e 02 do Pregão Eletrônico
n. 39/2021 (CIA 0016312-39.2021.8.11.0000).
EMPRESA: GREEEN4T SOLUÇÕES  TI LTDA.
CNPJ N.: 03.698.620/0001-15
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa
especializada em manutenção corretiva de nobreaks com substituição de
componentes, peças e insumos danificados e garantia técnica on-site a fim
de atender as demandas do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso..

Vigência: 20/12/2021 a 19/12/2022.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site: www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 20 de dezembro de 2021.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1307070:182>
<BEGIN:1307072:182>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 109/2021
CIA 0060602-42.2021.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 do Pregão Eletrônico n. 49/2021 (CIA
0014645-18.2021.8.11.0000).
EMPRESA: NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA.
CNPJ N.: 09.137.728/0001-34.
OBJETO: Registro de Preço de Solução de Firewall Datacenter, através a
aquisição de equipamentos e licenças com suporte técnico e garantia de
fabricante, contemplando inclusive, tais para os equipamentos e softwares
legados que já fazem parte da solução deste PJMT - Account ID CHeck
Point 8014345 - visando atender as políticas mínimas de segurança da
informação que tangem este órgão.

Vigência: 20/12/2021 a 19/12/2022.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site: www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 20 de dezembro de 2021.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1307072:182>
<BEGIN:1307260:182>

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 30/2021

CIA 0059697-37.2021.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa DISBRANCO COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 33.823.751/0001-67.
Decisão: “(...). Forçoso em tais razões e, em conformidade com o parecer
da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, autorizo a contratação da
empresa DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS
LTDA. para o fornecimento de materiais de consumo (açúcar cristalizado
e café torrado), com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.
14.133, de 1º de abril de 2021. Publique-se (...). Cumpra-se. Cuiabá, 20
de dezembro de 2021. Assinado Digitalmente Desembargadora MARIA
HELENA G. PÓVOAS - Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor: R$ 49.902,00 (Quarenta e nove mil, novecentos e dois reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Cuiabá, 21 de dezembro de 2021.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1307260:182>

<BEGIN:1307297:182>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATOGROSSO
DEPARTAMENTOADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO 116/2021 - CIA 0059435-87.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para fornecimento, frete,
instalação, ativação, instrução técnica/operacional e assistência técnica
em garantia de detectores de metais tipo portal, que realize visualização
não intrusiva de objetos escaneados, a serem utilizados nos acessos aos
edifícios das Comarcas de 3ª Entrância: Alta Floresta, Barra do Garças,
Cáceres, Diamantino, Lucas do Rio Verde, Primavera do Leste, Sorriso e
Tangará da Serra do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10 - 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA
CNPJ: 07.404.500/0001-38
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993.”.
DO PREÇO: “O valor total é de R$ 355.999,60 (trezentos e cinquenta e
cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).”

Cuiabá-MT, 20 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1307297:182>
<BEGIN:1307338:182>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 083/2021
CIA 0045836-81.2021.8.11.0000.

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora do item 02 do Pregão Eletrônico n.
35/2021 - CIA 0028488-50.2021.8.11.0000.
EMPRESA.: IMPÉRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRA EIRELI.
CNPJ N.: 21.589.394/0001-35.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica capacitada para o fornecimento de materiais de consumo diversos,
(água mineral, Bandeira do Poder Judiciário, Caixa arquivo, Coador de
café, Fita Crepe, Garrafa térmica, Grampo acobreado, inseticida, pano
de prato, pasta plástica, pen drive 32gb, Plaqueta de Patrimônio, régua,
xícara), em atendimento às necessidades do Poder Judiciário do Estado
de Mato Grosso. EXCLUSIVO PARA ME/EPP BANDEIRA DO PODER
JUDICIÁRIO - BANDEIRA DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE
MATO GROSSO.

Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 21 de dezembro de 2021.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1307338:182>
<BEGIN:1307432:182>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 101/2021 - CIA 0037351-92.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de licenças Microsoft e Diversas - perpétuas e
subscrições - com atualização, update, upgrades, garantia e suporte
técnico.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: TELEFONICA BRASIL S.A.
CNPJ: 02.558.157/0135-74
DA VIGÊNCIA: “A vigência do Contrato será de 36 (trinta e seis) meses
para o Item 17 - Comprasnet (item 2 do T.R.), podendo ser prorrogado,
nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei 8.666/93, com início de sua vigência
em 31/01/2022, conforme item 1.2 do Termo de Referência.”
DO PREÇO: “O valor global da contratação é de R$ 135.000,00 (cento
e trinta e cinco mil reais).”

Cuiabá, 15 de dezembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1307432:182>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT